
 
VY_32_INOVACE_190 

 
 

 
 
 
 

DOPRAVNÍ 
PROSTŘEDKY  

 
 

Ročník: 2. 
Vzdělávací oblast.: Člověk a jeho svět 
Vzdělávací obor: Prvouka 
 
 
 
 
 
 

 
Základní škola a Mateřská škola Nikolčice, příspěvková organizace                Jana Čutová 



 
VY_32_INOVACE_190 

Anotace 
Materiál obsahuje pracovní list zaměřený na učivo o dopravních prostředcích. 
Materiál je možné využít na vyvození i na opakování učiva. 
 
Šablona III/2 
 
Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 
 
Téma: Dopravní prostředky 
 
Autor:  Jana Čutová 
 
Datum vytvoření: 29.5.2013 
 
Očekávaný výstup: Procvičování učiva o dopravních prostředcích  , žáci na pracovní listy 
vypracují otázky podle dokumentu promítaného na interaktivní tabuli.Odpovídají písemně na 
zadané otázky. 
 
Klí čová slova: dopravní prostředky,dopravní značky,semafor 
 
Druh učebního materiálu: pracovní list 
 
Cílová skupina: žák 1. stupně ZŠ 
 
Typická věková skupina: žáci 2. třídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY - PRACOVNÍ LIST                                        Jméno : 

1. Dopravní prostředky - jízdní kolo, motocykl, parník, vlak, vrtulník, auto, nákladní loď, 

letadlo, metro, autobus, tramvaj, trolejbus 

Vyber a napiš, které dopravní prostředky jezdí: 

a) Po zemi 

 

b) Plují po vodě 

 

c) Létají ve vzduchu 

 

2. Zakroužkuj zeleně co je správně. 

Při přecházení vozovky, kde jsou semafory: 

Přejdu na červenou. 

Zastavím auto máváním. 

Přejdu, když nic nejede. 

Vstoupím do vozovky bez rozhlédnutí. 

Čekám až někdo půjde. 

Přejdu na zelené světlo. 

 

3. Nakresli dopravní značky. 

DEJ PŘEDNOST V JÍZDĚ                              ZÁKAZ VJEZDU                        HLAVNÍ SILNICE 

 

 

 

 

4. Nakresli dopravní prostředek, kterým jezdíš nejraději. 


